
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição EXTRA, 14 de outubro de 2019 

 

1 
 

 
 

 

 
RESOLUÇÃO CMDCA N° 08/2019 DE 14 DE OUTUBRO DE 2019. 

“Homologa o resultado da eleição do Processo de Escolha de 
Conselheiros Tutelares em Data Unificada do Município de  
Piancó – PB vigente dá outras providências” 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Piancó - PB, usando das atribuições 
que lhe confere a Lei Municipal nº. 1176/2015 de 24 de abril de 2015, em observância ao que foi instituído pela 
Resolução CMDCA Nº 01/2019 de  02 de abril de 2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Piancó - PB 

Considerando que foi transcorrido o prazo que consta no Inciso 1° do Artigo 58, da Resolução do 
CMDCA nº 01/2019 de  02 de abril de 2019, 

 

RESOLVE  

Art. 1º. Homologar o resultado da eleição do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data 

Unificada do municipio de Piancó – PB, de acordo com o Artigo 57 da Resolução CMDCA Nº 01/2019 de  02 de 
abril de 2019, considerando eleitos os cinco candidatos que obtiverem maior votação, ficando os seguintes, pela 
respectiva ordem de classificação, eleitos como suplentes. 

 

Art. 2º. Faz parte desta Resolução, Anexo com a denominação dos candidatos eleitos titulares e os 

respectivos suplentes por ordem de classificação no Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data 
Unificada do municipio de Piancó – PB. 

 

Art. 3º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 

      Piancó - PB,14 de outubro de 2019.  

 

FERNANDA RUMÃO DA SILVA 

Presidente do CMDCA 

RESOLUÇÃO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição EXTRA, 14 de outubro de 2019 

 

2 
 

ANEXO 

RESOLUÇÃO CMDCA N° 08/2019 

 

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 07/10/2019 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO 

1º Nº. 47 CASSINHO 281 ELEITO(A) 

2º Nº. 16 JOÃO DEHON 238 ELEITO(A) 

3º Nº. 32 DAMIÃO 183 ELEITO(A) 

4º Nº. 49 JOÃO PAULO ABILIO 165 ELEITO(A) 

5º Nº. 35 PIU 162 ELEITO(A) 

6º Nº. 43 BIU 161 1º SUPLENTE 

7º Nº. 23 LURDINHA 140 2º SUPLENTE 

8º Nº. 33 JACQUELINE DE ZÉ BARBUDO 137 3º SUPLENTE 

9º Nº. 26 JOÃOZINHO 130 4º SUPLENTE 

10º Nº. 36 CLEDINEIDE 108 5º SUPLENTE 

11º Nº. 14 MAURO CABELEIREIRO 105 6º SUPLENTE 

12º Nº. 22 LINDEMBERG 94 7º SUPLENTE 

13º Nº. 41 ROSILDA 93 8º SUPLENTE 

14º Nº. 31 VERA 71 9º SUPLENTE 

15º Nº. 46 ALRICELIA MEIRA 62 10º SUPLENTE 

16º Nº. 18 BEL 60 11º SUPLENTE 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição EXTRA, 14 de outubro de 2019 

 

3 
 

 

Piancó - PB, 14 de outubro de 2019. 

 

FERNANDA RUMÃO DA SILVA 

Presidente do CMDCA 

17º Nº. 44 ALEX FERNANDES 42 12º SUPLENTE 

18º Nº. 11 NANNY 19 13º SUPLENTE 


